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Beslutningsforslag om suspendering af AUB-bidrag 
Som I allerede ved, har en systematisk fejlbudgettering af AUB betydet, at 

arbejdsgiverne i flere år har indbetalt mellem 1-1,5 mia. kr. mere ind til 

AUB, end der er udgifter i ordningen.  

Fejlbudgetteringen skyldes, at man i 2012 politisk fastsatte et kunstigt højt 

AUB-bidrag, så en gammel gæld i ordningen kunne tilbagebetales. Det 

høje midlertidige bidrag blev dog videreført, selvom gælden i AUB blev 

tilbagebetalt allerede i 2016.  

Det har ført til, at der nu er en massiv opsparing i AUB på knap 5 mia. kr., 

som forventes at stige til mere end 6 mia. kr. ved udgangen af 2020.  

Statsrevisorerne har på den baggrund kritiseret Børne- og Undervisnings-

ministeriets forvaltning af AUB og påpeget, at overopkrævningen af virk-

somhederne er i strid for lovens intentioner1. Herudover fremgår det af 

Rigsrevisionens beretning, at prognoser fra Børne- og Undervisningsmi-

nisteriet og AUB’s administration entydigt viser, at uanset om trepartsaf-

talens målsætning om ekstra praktikpladser indfris eller ej, vil opsparin-

gen – ved uændret AUB-bidragssats – stige i de kommende år. 

Med beslutningsforslaget B 170 tager man således et stort skridt i forhold 

til at imødekomme Statsrevisorernes kritik. Beslutningsforslaget sikrer, at 

man til juli ikke dræner de kriseramte private virksomheders likviditet 

yderligere ved at opkræve dem AUB-bidrag, samtidig med at der forven-

tes milliardstort overskud i ordningen i 2020.    

En bedre likviditet er med til at holde hånden under de private virksom-

heder, så de har økonomien til at beholde deres elever og lærlinge og 

indgå nye uddannelsesaftaler.  

                                                      
1 https://www.ft.dk/statsrevisor/20191/beretning/sb13/bilag/1/2178615.pdf 

14. maj 2020 
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Side 2/2 Forslaget om at suspendere de private virksomheders AUB-bidrag resten 

af 2020 (ca. 1,7 mia. kr.) og sikre en finansiering af ubalancen i Praktik-

plads-AUB fra 2019 (ca. 0,3 mia. kr.) skønnes tilsammen at koste ca. 2 mia. 

kr. Heraf kan finansieres ca. 1,6 mia. kr. fra det forventede overskud i AUB 

i 2020, mens de resterende ca. 500 mio. kr. vil skulle finansieres over AUB-

opsparingen, jf. vedlagte notat. Herefter vil der således være ca. 4,1 mia. 

kr. tilbage i AUB-opsparingen til udmøntning.  

Det er således direkte misvisende, når FH hævder, at beslutningsforslaget 

vil medføre et væsentligt underskud i AUB-ordningen.  

Hvis I har spørgsmål eller andet i forhold til ovenstående, er I velkomne 

til at kontakte undertegnede.  

Med venlig hilsen 

DANSK ARBEJDSGIVERFORENING 

Jannik Bay  

Uddannelses- og Integrationschef 

jab@da.dk 

T:29200206 
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